2

                                                                                                                                       ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _____________                                                                      № _______

	станица Губская

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом Губского сельского поселения Мостовского района
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г.
№ 978 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом Губского сельского поселения Мостовского района согласно приложению.
2. Общему отделу администрации Губского сельского поселения Мостовского района (Островская Е.Н.) обнародовать в установленном законом порядке настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Губского сельского поселения Мостовского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Губского
сельского поселения
Мостовского района                                                                              И.И.Забазнов
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Мостовского городского поселения

Мостовского района

от  _____________  № _____
Порядок
принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом Губского сельского поселения

Мостовского района
1.Настоящий Порядок определяет форму и порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом (далее - долгосрочные муниципальные контракты).

2.Долгосрочные муниципальные контракты заключаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Администрация Губского сельского поселения Мостовского района вправе заключать долгосрочные муниципальные контракты:
-на срок и в пределах средств, которые предусмотрены нормативными правовыми актами Совета Губского сельского поселения Мостовского района, либо решениями главного распорядителя средств бюджета Губского сельского поселения Мостовского района об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные целевые программы, принимаемыми и утвержденные в установленном порядке;

-на срок и в пределах средств, которые предусмотрены для реализации мероприятий (проектов) муниципальных долгосрочных целевых программ, утвержденных в установленном порядке.

Иные долгосрочные муниципальные контракты заключаются в соответствии с пунктами 3 - 4 настоящего Порядка.
3.Решение администрации Губского сельского поселения Мостовского района о заключении долгосрочных муниципальных контрактов, принимается в форме постановления администрации Губского сельского поселения Мостовского района, главным распорядителем бюджетных средств, которому доведены соответствующие бюджетные ассигнования на текущий финансовый год, в установленном порядке с учетом следующих особенностей:
1)проект постановления администрации Губского сельского поселения Мостовского района и пояснительная записка к нему направляются на согласование начальнику отдела учета и отчетности администрации Губского сельского поселения Мостовского района;
2)начальник отдела учета и отчетности администрации Губского сельского поселения Мостовского района в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты получения проекта постановления администрации Губского сельского поселения Мостовского района и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:
-соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта реестру расходных обязательств Губского сельского поселения Мостовского района;
-непревышение предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году, над бюджетными ассигнованиями, предусмотренными на исполнение соответствующего расходного обязательства решением Совета Губского сельского поселения Мостовского района о бюджете Мостовского городского поселения Мостовского района на текущий финансовый год;
-непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);
-непревышение годового предельного объема средств, предусмотренных на оплату долгосрочных муниципальных контрактов, Порядка, над объемами финансирования, предусмотренными муниципальной программой Губского сельского поселения Мостовского района на соответствующие цели.
4.По долгосрочным муниципальным контрактам, постановление администрации Губского сельского поселения Мостовского района должно содержать:

1)планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);
2)описание состава работ (услуг);
3)предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;
4)предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта (долгосрочных муниципальных контрактов) с разбивкой по годам.
Глава Губского
сельского поселения

Мостовского района                                                                              И.И.Забазнов